1

平成 30 年９月 28 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 機 械 製 作 所

代表者名 代表取締役社長 木船 正彦

（コード番号：6335 東証第１部）

問合せ先 総 務 部 長  中野  実

（TEL 03－3451－8591）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年９月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議いたし

ましたので、お知らせいたします。また、これに伴い、特別利益を計上する見込みとなりましたので、

併せてお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

   保有資産の有効活用及び財務体質の改善による財務基盤の強化を図るため。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現況

東京都目黒区上目黒五丁目 1488番 21

土地面積  364.65㎡ （公簿面積）

建物面積  上記土地に存する未登記建物 1棟

（※） （※） 276百万円 遊休資産

（※）譲渡価額、帳簿価額については、譲渡先の意向により開示を控えさせていただきますが、

市場価格を反映した適正な価額での譲渡となっております。

３．譲渡先の概要

譲渡先につきましては、譲渡先の意向により開示を控えさせていただきます。

なお、譲渡先と当社との間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として特記すべき事

項はございません。

４．譲渡の日程

   平成 30年  9月 28日    取締役会決議

   平成 30年 10月  1日    契約締結(予定)

   平成 30年 10月 29日    物件引渡し(予定)

2

５．今後の見通し

   上記固定資産の譲渡に伴い、当社は平成 31年３月期第３四半期において、諸費用を除いた特別

利益約 276百万円を計上する見通しでございます。

   なお、平成 31年３月期通期業績予想につきましては、現在精査中であります。

以 上